令和４年７月 6 日

報道関係各位

県土整備部 整備企画課

青森県県土整備部と有限会社リンゴミュージックは
人財育成・広報連携に関する基本協定を締結します!

【取材依頼】

青森県県土整備部と有限会社リンゴミュージックは、青森県に生きるすべての「ヒト、モノ、コト」
こそが、かけがえのない財産であり、守るべきものであること、また、そのすべての「礎」が公共インフラ
であるとの共通認識のもと、青森県の未来を支える土木系人財の育成やインフラに関する広報活
動に連携して取り組むことを目的として、「人財育成・広報連携に関する基本協定」を締結する
運びとなりました。

今後は、同社の強みでもある幅広い層への影響力、発信力と連携した広報や土木系学生の
教育支援、応援企画等の人財育成を進めるとともに、エンタメとインフラの融合による地域経済へ
の新たなニーズや活力の創出等にも期待し取り組んでいくこととしています。

つきましては、下記の通り基本協定締結式を行いますので、取材方よろしくお願いします。

記

○締結式の概要
  １ 日  時   令和 4 年７月８日（金） 午後 2 時～午後２時３０分
   ２ 場  所   青森県庁 北棟３階 県土整備部⾧室

３ 出席者
有限会社リンゴミュージック

            代表取締役    樋川新一氏
             所属タレント（りんご娘ピンクレディさん、ライスボール実土里さん）

青森県 県土整備部 宮本健也 部⾧ ほか

 報道機関用提供資料

担当課
担当者

県土整備部 整備企画課
企画・防災公共推進グループ
GM 對馬 永一

電話番号 直通 017-734-9644
内線 6676

報道監 県土整備部 次⾧ 永澤 親兼

青森県県土整備部と有限会社リンゴミュージックとの

「人財育成・広報連携に関する基本協定」締結式

                  日 時：令和４年７月８日（金）

                       １４：００～１４：３０

                  場 所：県土整備部長室

次   第

１ 出席者紹介

２ これまでの取組紹介と今後に向けて          青森県整備企画課

「Aomori インフラアカデミー」

３ あいさつ

   県土整備部長                  宮本 健也

   有限会社リンゴミュージック 代表取締役     樋川 新一

４ 協定書署名

５ 写真撮影